
Д
ат

а:
 1

4
.0

5
.2

0
2

0
 1

1
:3

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

0
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 158-од от 12.05.2020 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

САУДА ЖӘНЕ ИНТЕГРАЦИЯ 

МИНИСТРЛІГІ 

ТЕХНИКАЛЫҚ РЕТТЕУ ЖӘНЕ 

МЕТРОЛОГИЯ КОМИТЕТІ 

 

КОМИТЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ И МЕТРОЛОГИИ 

МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ И 

ИНТЕГРАЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

   

                                     БҰЙРЫҚ                                                                     ПРИКАЗ 
 

         ____________________________                       № _______________________   
                Нұр-Сұлтан қаласы              город Нур-Султан 

 

 

Об утверждении единого  

межповерочного интервала 

для счетчиков холодной и горячей воды 

 
В соответствии с пунктом 28 Правил проведения поверки средств 

измерений, установления периодичности поверки средств измерений и формы 

сертификата о поверке средств измерений, утверждѐнных приказом Министра 

по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года № 

934, а также на основании протокола Научно-технической комиссии по 

метрологии № 2 от 14 апреля 2020 года по вопросу установления единого 

межповерочного интервала для счетчиков холодной и горячей воды  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Установить для всех типов счетчиков холодной и горячей воды (далее – 

счетчики воды) единый межповерочный интервал:  

1. Для счетчиков воды ранее зарегистрированных в реестре 

Государственной системы обеспечения единства измерений Республики 

Казахстан с межповерочным интервалом более 5 лет установить единый 

межповерочный интервал 5 лет. 

2. Для счетчиков воды ранее зарегистрированных в реестре 

Государственной системы обеспечения единства измерений Республики 

Казахстан с межповерочным интервалом менее 5 лет межповерочный интервал 

оставить без изменений. 

3. При оформлении сертификатов о поверке для счетчиков воды установить 

единый межповерочный интервал не более 5 лет. 

4. РГП «Казахстанский институт метрологии» внести соответствующие 

изменения в реестре Государственной системы обеспечения единства 

измерений Республики Казахстан, а также разместить данную информацию на 

официальном сайте.  

5. Сертификаты о поверке выданные до вступления в силу настоящего 

Приказа действительны до истечения срока сертификата.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета технического регулирования и метрологии 

Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан Мейрбаеву Г-Б.О. 

7.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 



2 

 

 

Д
ат

а:
 1

4
.0

5
.2

0
2

0
 1

1
:3

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

0
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Председатель                                                                            А. Шаккалиев 
 

Согласовано 
12.05.2020 12:10 Мейрбаева Галия-Бану Ондасыновна 

12.05.2020 12:22 Токушев Канат Кайратович 

12.05.2020 12:24 Нурдаулетова Жаннетта Бакытовна 

Подписано 
12.05.2020 15:53 Шаккалиев Арман Абаевич 


